
 اولین فهرست کارلوس کی‌روش برای 
تیم ملی و دو بازی دوستانه مقابل 
اروگوئه و سنگال اعام شد که در این 
فهرست نام 5 بازیکن فعلی پرسپولیس 
دیده می‌شد. علیرضا بیرانوند که 
مشخص بود نامش در سرلیست قرار 
دارد، مرتضی پورعلی‌گنجی هم بازیکن 
محبوب کی‌روش بوده و هست اما مهدی 
ترابی، میاد سرلک و سعید صادقی 
دیگر پرسپولیسی‌هایی بودند که در 
زمان سرمربیگری کارلوس جایی در تیم 
ملی نداشتند. این سه بازیکن در دوره 
مربیگری اسکوچیچ به تیم ملی دعوت 
می‌شدند اما با توجه به سختگیری‌های 
کی‌روش و اعتمادش به بازیکنانی که با 
خودش کار کرده‌اند شاید سخت بود 
که حتی این ستاره‌های پرسپولیس را 
در تیم او ببینیم. میاد سرلک، مهدی 
ترابی و سعید صادقی در لیست بازیکنان 

دعوت شده از لیگ داخلی به تیم ملی 
هستند اما شاید برخی از آنها و در حالت 
بدبینانه هر سه نفرشان بعد از دعوت 
لژیونرها خط بخورند. همچنین بعد از 
ساعاتی از این فهرست، وحید امیری 
هم به تیم ملی دعوت شد تا مشخص 
شود او با وجود مصدومیتی که هنوز 
از بندش رها نشده در برنامه‌های 
کی‌روش برای جام جهانی جا دارد و تعداد 
پرسپولیسی‌ها در اردوی تیم ملی فعاً 

شش نفر خواهد بود.
البته در لیست اولیه اسکوچیچ که 47 
تا 50 نفر بود نام ده بازیکن پرسپولیس 
دیده می‌شد که از بین این نفرات، 
بازیکنانی مثل سروش رفیعی، فرشاد 
فرجی، دانیال اسماعیلی‌فر و کمال 
کامیابی‌نیا جایی در لیست پیدا نکردند.

در این بین بعد از اعام این فهرست، 
پرسپولیسی‌های دوآتشه به دعوت 

نشدن یکی از این بازیکنان اعتراض 
کردند تا مشکلات با کی‌روش از همین 
لیسی‌ها  پرسپو لان شروع شود.  ا
می‌گویند حق دانیال اسماعیلی‌فر 
بوده که بعد از دادن سه پاس گل در 
هفته‌های ابتدایی در فهرست تیم ملی 
باشد. جالب اینکه هواداران پرسپولیس 
در مقام مقایسه نام دو مدافع راست 
فصل قبل تیم‌شان را مطرح کرده‌اند 
و گفته‌اند چرا مهدی شیری و رامین 
رضاییان که فقط یکی‌شان یک پاس 
گل داده دعوت می‌شود اما دانیال نه؟

 
واکنش دانیال به شایعات: 

آمدن به پر‌سپولیس بزرگ نیاز 
به هیچ وعده و وعیدی ندارد

ساعاتی بعد از انتشار فهرست تیم ملی، 
مدافع راست این فصل پرسپولیس در 
بخشی از مصاحبه‌اش گفت: »اولاً به 

همه بازیکنانی که به تیم ملی دعوت 
شده‌اند تبریک می‌گویم. این آرزوی 
هر بازیکنی است که پیراهن تیم ملی 
کشورش را بپوشد و من هم تلاشم را 
بیشتر می‌کنم تا ان‌شاءالله در اردوهای 
بعدی دعوت شوم. هر بازیکنی به 
پوشیدن این پیراهن افتخار می‌کند. 
برای من واقعاً مقدس است و برای آن 
تمام تاش و هدفم را به کار خواهم 
گرفت. تلاش بیشتری خواهم داشت تا 
با کیفیت بهتر در ادامه بازی‌ها شانس 
حضور در اردوهای بعدی تیم ملی را 

داشته باشم.«
او در پاسخ به سؤالی درباره اینکه گفته 
شده بود »برای حضور در تیم ملی 
پیشنهاد پرسپولیس را قبول کردی 
و با توصیه اسکوچیچ برای پیوستن 
به تیم ملی به پر‌سپولیس آمده‌ای« 
گفت: »ابداً چنین موضوعی نبوده 

و متأسفم برای افرادی که به 
این راحتی دروغ می‌نویسند و 
می‌گویند. بحث آمدن من به 
پر‌سپولیس چند سال مطرح 
بود و بالاخره امسال دیدم که 

هر دو می‌توانیم به هم کمک 
کنیم و دوست داشتم که به این 
تیم بزرگ بیایم‌. همیشه دوست 
داشتم به پر‌سپولیس بیایم و قبل 

از آمدن هم نه با کسی حرف زدم نه 
قولی گرفتم. همه می‌دانند من زیاد اهل 
مصاحبه نیستم و فقط سعی می‌کنم 
در زمین خودم را نشان دهم اما دیدم 
صحبت‌هایی مطرح شده که واقعیت 
ندارد و لازم دیدم از خودم دفاع کنم. 
آمدن به پر‌سپولیس بزرگ نیاز به هیچ 
وعده و وعیدی ندارد و افتخار می‌کنم که 
اینجا هستم و می‌توانم برای خوشحالی 

هواداران تاش کنم.«

دعوت 1+5 پرسپولیسی به اردوی تیم ملی

چرا دانیال نیست، شیری و رامین هستند؟

 zسوژه

دقیقه 4 مسابقه با نفت مسجدسلیمان اتفاق عجیبی رخ داد و مدافع میزبان 
به وضوح دست پورعلی گنجی را کشید و او را روی زمین انداخت که پنالتی 
واضح بود اما نه مدافع شماره 8 و نه دیگر بازیکنان پرسپولیس به این صحنه 
اعتراضی نکردند. اتفاقاً پورعلی گنجی بعد از این صحنه احساس مصدومیت 
کرد و روی زمین افتاد اما عجیب‌تر آنجا بود که کارگردان تلویزیونی این مسابقه 

صحنه آهسته این اتفاق مشکوک را اصلاً به تصویر نکشید.

در حالی که نمایش هافبک مازندرانی پرسپولیس به خاطر یکی، دو صحنه 
مهم از جمله پاس ندادن موقعیت دو به تک و اعتراض به هنانوف بعد از یک 
پاس اشتباه به‌شدت مورد انتقاد قرار گرفته اما هیچ کس پاس تعیین‌کننده 
و سرنوشت‌ساز او را ندید. صادقی که هنوز موفق به ارسال پاس گل نشده با 
پاس تماشایی خود برای لوکادیا او را روانه دروازه حریف کرد تا آن اخراج و پنالتی 

شرایط مسابقه را به سود پرسپولیس تغییر دهد.

یحیی در هفته ششم در پرسپولیس ۲۰۰ امتیازی شد و در جمع سه مربی برتر 
تاریخ لیگ برتر به لحاظ کسب امتیاز قرار گرفت. رکورددار بیشترین امتیاز در 
پرسپولیس، برانکو است که در پرسپولیس ۲۵۶ امتیاز کسب کرد. یحیی اگر 
بتواند فصل را بسیار رؤیایی به پایان برساند، می‌تواند در همین دوره رکورد 
برانکو را بشکند در غیر این صورت باید تا فصل دیگر صبر کند. یحیی همچنین 
با میانگین 2/11 امتیاز در هر بازی بهترین عملکرد را در این تیم داشته است.

مرتضی پورعلی گنجی یحیی گل‌محمدی سعید صادقی

چرا اعتراض نکرد؟ پاس تعیین‌کننده‌اش دیده نشد 200 امتیازی، بین سه مربی برتر

پرتاب بطری به نفع 
پرسپولیس؟

محمدرضا اکبریان داور سابق 
فوتبال ایران در مصاحبه‌ای با 
اشاره به جو عجیب و غریب 
ورزشگاه مسجدسلیمان و اینکه 
در چنین شرایطی قضاوت واقعاً 
دشوار است، گفته: »در صحنه 
گل دوم لوکادیا پرتاب بطری به 
سمت کمک داور باعث شده بود 
تا او نتواند متمرکز خط آفساید 
را دنبال کند و بخشی از حواس 
خود را معطوف به حفظ امنیت 
خود کرده بود.« منظور این داور 
بازنشسته گل دوم پرسپولیس 
است که توسط لوکادیا به ثمر 
رسید. اکبریان گفته در این 
صحنه لوکادیا یک نیم بدن 
جلو بوده و در موقعیت آفساید 
صاحب توپ شده اما کمک داور 
نتوانسته صحنه را درست ببیند.

 
پنالتی امیدها هم 

سوخت!
تیم فوتبال امید پرسپولیس، 
شهید  ه  رزشگا و ر  د ز  یرو د
کشوری، میهمان تیم امید 
لوند بود و توانست  اسپاد ا
میزبان خود را با نتیجه دو بر 
صفر مغلوب کند. در دقیقه ۶ 
شوت از راه دور بابک علیزاده، 
رزنده تیم فوتبال  زیکن ا با
پرسپولیس، اولین گل این دیدار 
را رقم زد. جالب اینکه در دقیقه 
۹۰ بازیکن پرسپولیس در محوطه 
جریمه حریف متوقف شد و 
داور از یک پنالتی صددرصد 
به سود میهمان صرفنظر کرد. 
پرسپولیس در آخرین لحظات 
بازی، پنجمین تعویض خود را 
انجام داد و طی آن رضا فلاحتی 
را وارد زمین کرد. این بازیکن در 
وقت‌های اضافه نیمه دوم، گل 
دوم پرسپولیس را به ثمر رساند.

 
بازی می‌توانست 
سه - هیچ شود!

ر  و ا د ن  یا کبر ا ضا  ر محمد
بازنشسته فوتبال کشورمان 
ز مصاحبه خود  در بخشی ا
درباره قضاوت رضا مهدوی 
و کمک‌هایش در بازی نفت 
مسجدسلیمان – پرسپولیس 
قتی  و من  نظر  به  «  : گفته
تماشاگران بطری به سمت داور 
پرتاب کردند، او می‌توانست 
بازی را متوقف کند و به رختکن 
برود و حکم انضباطی بازی هم 
3-0 می‌شد اما ایشان متانت به 
خرج داد و بازی را مدیریت کرد 
و ما هم باید در موردش انصاف 

داشته باشیم.«
فصل قبل همین داور در بازی 
برگشت تراکتور- پرسپولیس 
به خاطر پرتاب اشیا از سوی 
تماشاگران میزبان بازی را تعطیل 
کرد و تراکتور سه - هیچ بازنده 
شد. این بار هم او به ناظر بازی 
اعام کرد که با فحاشی و پرتاب 
اشیای تماشاگران بازی را تعطیل 
می‌کند اما بعد از دو سه دقیقه 

وقفه، بازی ادامه پیدا کرد.

 

پنالتی دقیقه 97 
هم دیده نشد

ری  و ا د ن  سا رشنا کا برخی 
گفته‌اند پرسپولیس در آخرین 
دقیقه وقت‌های تلف شده 
بازی با نفت مسجدسلیمان 
هم می‌توانست یک پنالتی 
دیگر داشته باشد که داور 
براحتی از این صحنه گذشت. در 
این صحنه مدافع نفت خطای 
خشنی روی حامد پاکدل در 
ابتدای محوطه جریمه انجام 
داد و اتفاقاً مهدوی داور بازی 
هم می‌خواست سوت بزند که 
از این کار امتناع کرد و چند ثانیه 

بعد سوت پایان را کشید.
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 احساست درباره صدرنشینی بعد 
از هفته ششم چیست؟

این نقشه ما بود و هست. مأموریت 
داشتیم که به صدر برسیم و در این رتبه 
بمانیم. هواداران از ما انتظار پیروزی 
دارند و می‌خواهند که با بیشترین 
توان‌مان برای موفقیت تیم‌مان 
بجنگیم و به خواسته آنها و خودمان 

جامه عمل بپوشانیم.

در رابطه با زوج خودت و‌ پورعلی 
گنجی در قلب خط دفاع 

پرسپولیس چه فکری می‌کنی؟
خوشحالم که مرتضی به تیم ملی ایران 
دعوت شد و مطمئنم که او نهایت 
تلاشش را برای موفقیت در آنجا انجام 
خواهد داد. برای تیم ملی ایران هم 

آرزوی موفقیت می‌کنم.
چه تیم‌هایی از نظر تو مدعی اصلی 

قهرمانی هستند؟
همه تیم‌ها در لیگ ایران رقابتی سخت 
با یکدیگر دارند و هیچ بازی آسانی 
وجود ندارد. همه امتیازات برای ما 

اهمیت خاصی دارد و هر بازی شبیه 
فینال است.

اگر مقابل لوکادیا بازی می‌کردی، 
راهی برای مهارش پیدا می‌کردی؟

لوکادیا مهارت‌های بالایی دارد و این 
را در بازی‌های قبلی‌اش بخوبی نشان 
داده است. در تمرینات مقابل او تلاش 
می‌کنم به وی فضا ندهم که براحتی 
شوت و ضربه بزند ولی لطفاً این را به 

بقیه مدافعان یاد ندهید.
پرسپولیس فقط دو گل خورده دارد 
فکر می‌کنید بتوانید این روند را در 

ادامه حفظ کنید؟

هدف ما این است که گل‌های کمی 
بخوریم ولی مأموریت اصلی ما بردن 
بازی‌ها و نهایتاً قهرمانی است. گل 
خوردن تراژدی نیست و بستگی دارد 
که چه گلی بخورید. تا به حال ساختار 
دفاعی ما سازماندهی خوبی داشته 
و تاش می‌کنیم با رفع بعضی از 
مشکلات کیفیت آن را بالاتر ببریم.
درباره تأثیر دیاباته در پرسپولیس 
از آنجا که قبلاً مقابل او بازی کردی 

چه صحبتی داری؟
همه در ایران پتانسیل فنی شیخ 
دیاباته را خوب می‌شناسند. قطعاً او 

خیلی به تیم ما کمک خواهد کرد. 
امیدوارم برای بازی بعدی او را در زمین 

ببینیم.
نمایش خوبی در پرسپولیس 

داشتی. با وجود این فکر می‌کنی 
شانسی برای دعوت به تیم ملی 

گرجستان داشته باشی؟
من برای تیم ملی انتخاب نشدم و از 
نظر من این موضوع ناعادلانه بود ولی 
گاهی اوقات کاری از دست شما ساخته 
نیست و فقط باید به کار سخت ادامه 
بدهید. این همان کاری است که من 

انجام می‌دهم.

دعوت نشدنم به تیم ملی گرجستان ناعادلانه بود

 گولسیانی: راه مهار لوکادیا را بلدم 
اما به کسی یاد نمی‌دهم

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار

گئورگی گولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس در کنار ‌پورعلی گنجی در قلب دفاع میانی ترکیب بسیار خوبی را برای خط دفاعی پرسپولیس ساخته‌اند. پای پرواز گئورگی به کشورش گرجستان گفت‌و‌گویی اختصاصی با او داشتیم. 
مدافع گرجستانی یکی از اهداف اصلی حضورش در پرسپولیس را بیشتر دیده شدن و دعوت به تیم ملی گرجستان عنوان کرده بود. هدفی که به نظر می‌رسد مدافع گرجستانی با انجام بازی‌های موفق در خط دفاعی بخوبی 

از عهده‌اش بر آمده و توانسته انتظارات یحیی و هواداران تیم پرسپولیس را در خط دفاعی برآورده سازد. چند هفته گل نخوردن و کلین‌شیت بیرانوند قطع یقین حاصل کار موفق عناصر خط دفاعی پرسپولیس هم بوده است.

هدف ما این 
است که گل‌های 

کمی بخوریم ولی 
مأموریت اصلی ما 

بردن بازی‌ها و نهایتاً 
قهرمانی است. گل 

خوردن تراژدی نیست 
و بستگی دارد که 

چه گلی بخورید. تا به 
حال ساختار دفاعی 

ما سازماندهی 
خوبی داشته و تلاش 

می‌کنیم با رفع 
بعضی از مشکلات 
کیفیت آن را بالاتر 

ببریم

  عکس: نعیم احمدی/ ایران ورزشی


